2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.11.2024

№ 404
п. Палатка

О внесении изменения в постановление Администрации
Хасынского муниципального округа Магаданской
области от 14.10.2024 № 366 «Об утверждении
Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Запись на обучение
по дополнительной общеобразовательной
программе»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области от 30.01.2023 № 31 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Хасынского муниципального округа магаданской области от 14.10.2024 № 366 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе» (далее - Регламент) следующее изменение:

1.1. Подпункт «в» пункта 15.9 Регламента изложить в новой редакции:

«в) в случае невозможности полностью приспособить объект с учетом потребности инвалида собственник данной Организации обеспечивает инвалиду доступ к месту предоставления муниципальной услуги, либо, когда это возможно, ее предоставление обеспечивается по месту жительства инвалида, согласовывая с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального округа, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в еженедельной газете «Заря Севера».
               И.о. главы
Хасынского Муниципального

 округа Магаданской области                                             З.З. Хаджимуратов